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LAAMANNIN KATSAUS

RATKAISTUT ASIAT

35 834

TUOMIOISTUINTEN TOIMINTAEDELLYTYKSET
TULEE TURVATA

Vuosi 2021 oli toinen peräkkäinen koronaepidemian vahvas-
ti värittämä toimintavuosi. Kummankin koronavuoden aikana 
käräjäoikeuteen on saapunut tavanomaista tuntuvasti enem-
män rikos- ja laajoja riita-asioita sekä eräitä insolvenssiasioi-
ta. Lisääntyneet asiamäärät ovat olleet käräjäoikeudelle eri-
tyinen haaste tilanteessa, jossa henkilöstöresurssi on ollut jo 
valmiiksi niukka.

Käräjäoikeuden työtilannetta on jossain määrin helpotta-
nut se, että Tuomioistuinvirasto on myöntänyt käräjäoikeudel-
le lisäresurssia vuodelle 2021 ja 2022. Lisäresurssi, joka on 
kohdistettu osin rikos- ja osin riita-asioihin, ei ole kuitenkaan 
ollut riittävä lisääntyneeseen työmäärään nähden. Jo nyt on 
selvää, että käräjäoikeudella on tarve lisäresurssille myös 
vuoden 2022 jälkeen.

Tuomioistuinten perusrahoitus on ollut puutteellinen jo 
pitkään. Tuomioistuinten juttukanta ja toimintaympäristö on 
muuttunut vuosien varrella monin tavoin aikaisempaa haas-
teellisemmaksi. Koronavuodet ovat johtaneet siihen, että esi-
merkiksi rikosasioissa käsittelyajat käräjäoikeuksissa ovat en-
tisestään pidentyneet, vaikka kehityssuunnan olisi toivonut 
olevan päinvastainen.

Tuomioistuinlaitoksen perusrahoitus vaatii viipymättä mer-
kittävää tasokorotusta. Tuomioistuinten toimintaedellytysten 
turvaamisella varmistetaan se, että oikeus toteutuu joutuisas-
ti ja muutenkin laadukkaasti.

TYÖMÄÄRÄ KASVOI JA TAVOITTEET 
SAAVUTETTIIN OSITTAIN

Saapuvien asioiden määräksi oli ennustettu vuonna 2021 yh-
teensä 34 630 asiaa ja tavoitteena oli ratkaista hieman enem-
män eli 34 785. Asioita saapui 35 476 kappaletta ja niitä rat-
kaistiin 35 834. Ratkaisutavoite siis saavutettiin. Vuoden lo-
pussa asioita oli vireillä 7 386, mikä on noin 400 vähemmän 
kuin vuotta aikaisemmin.

Asioiden painokertoimien perusteella laskettavia tuotta-
vuus- ja taloudellisuustavoitteita ei saavutettu. Käräjäoikeuk-
sien valtakunnallisessa vertailussa toiminnan taloudellisuut-
ta kuvaava luku oli keskiarvoa parempi. Tuottavuudessa sen 
sijaan jäätiin hieman valtakunnallisen keskiarvon alapuolelle.

Käräjätuomareita ja -notaareita merkittävästi työllistä-
viä rikosasioita tuli vireille ennennäkemättömän paljon. Ri-
kosasioita oli ennustettu saapuvan 3 200, mutta niitä saapui 
3 972. Asiamäärän kasvun pääasiallinen syy oli se, että Poh-
jois-Suomen syyttäjäalue purki voimallisesti syyteharkinnas-
sa ollutta jutturuuhkaansa. Ennakkotiedon mukaan syyttäjien 
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   Vuoden alussa käyttöönotetut väistötilat    
 Viestikadun 1. kerroksessa

  Peltolan väistötoimistotilat  

ruuhkan purku jatkuu myös vuonna 2022. Käräjäoikeudes-
sa rikosasioita kyettiin ratkaisemaan 3  756, mikä on selväs-
ti enemmän kuin koskaan aikaisemmin. Vaikka vireillä olevien 
rikosasioiden määrä kasvoi, asetettu ratkaisutavoite ylitettiin 
reilusti. Rikosasioiden keskimääräinen käsittelyaika 5,3 kuu-
kautta jäi tavoitteeksi asetetusta 4,8 kuukaudesta. Käsittely-
aika kuitenkin alitti koko maan keskiarvon, joka oli 5,8 kuu-
kautta.

Laajoja riita-asioita tuli vireille jo kolmatta vuotta peräkkäin 
selvästi enemmän kuin aikaisempina vuosina. Myös laajat rii-
ta-asiat työllistivät tuomareita tuntuvasti. Saapuneiden asioi-
den määrässä saavutettiin jälleen kerran uusi ennätys, 657 
asiaa. Laajoja riita-asioita kyettiin myös ratkaisemaan enem-
män kuin koskaan aikaisemmin, 646 asiaa. Asetettu ratkaisu-
tavoite saavutettiin selvästi. Laajojen riita-asioiden keskimää-
räinen käsittelyaika 6,6 kuukautta alitti tavoitteeksi asetetun 
7,0 kuukautta. Käsittelyaika oli edelleen koko maan lyhyimpiä 
ja alitti tuntuvasti koko maan keskiarvon, joka oli 9,7 kuukautta.

Tuomioistuinsovittelua käytettiin edelleen paljon vaihtoeh-
tona oikeudenkäynnille. Käräjäoikeuden tuomareiden sovitte-
luosaaminen on korkeatasoista. Siitä, että sovittelua käytetään 
paljon, on kiittäminen käräjäoikeudessa esiintyviä asianajajia 
ja muita oikeudenkäyntiavustajia. Moni heistä on ottanut va-
kiintuneeksi toimintatavakseen analysoida asiakkaansa kon-
fliktin laadun ja valita sille parhaan menettelytavan.

Riidattomia velkomusasioita eli ns. summaarisia asioita tuli 
vireille ennakoitua enemmän. Siitä huolimatta asioita kyettiin 
ratkaisemaan vieläkin enemmän kuin niitä saapui. Valtaosan 
summaarisista asioista ratkaisevat käräjäsihteerit. Keskimää-
räinen käsittelyaika oli 2,1 kuukautta, joten tavoitteeksi asetet-
tu 2,2 kuukautta alittui. Käsittelyaika oli valtakunnallisen ver-
tailun paras ja alitti selvästi koko maan keskiarvon, joka oli 2,6 
kuukautta.

Yksityishenkilön velkajärjestelyasioista suuren osan rat-
kaisevat käräjänotaarit. Vireillä olevien velkajärjestelyasioiden 
määrä on vähentynyt kolmena peräkkäisenä vuotena. Vuon-
na 2021 asioita ratkaistiin selvästi enemmän kuin niitä saa-
pui. Keskimääräinen käsittelyaika oli 7,7 kuukautta, joten ta-
voitteeksi asetettu 8,0 kuukautta alittui. Valtakunnallista keski-
määräistä käsittelyaikaa 5,8 kuukautta ei vielä tavoitettu.

Yrityksen saneeraus- ja konkurssiasioita saapui ennakoi-
tua vähemmän siitäkin huolimatta, että pidentynyt koronaepi-
demia oli heikentänyt lukuisten yritysten toimintaedellytyksiä. 
Ulosottoasioita sen sijaan saapui ennakoitua enemmän. Edel-
lä mainituissa asiaryhmissä vireillä olevien asioiden määrää 
lisääntyi. Maaoikeusasioita saapui selvästi ennakoitua vähem-
män, mutta niitä kyettiin ratkaisemaan tavoitteeksi asetettu 
määrä 35. Käräjäoikeudessa käsiteltiin myös useita muita asi-
aryhmiä, kuten erilaisia hakemus-, lähestymiskielto- ja pakko-
keinoasioita. Näissä asiaryhmissä toiminta oli sujuvaa ja pää-
sääntöisesti asioita kyettiin ratkaisemaan kutakuinkin saman 
verran kuin uusia asioita tuli vireille.

ETÄTYÖTÄ JA -YHTEYKSIÄ

Viimeisen kahden vuoden aikana etätyön tekeminen on li-
sääntynyt tuntuvasti myös käräjäoikeudessa. Runsas etätyö 
ei ole vaikuttanut haitallisesti työn tuloksellisuuteen. Työhy-
vinvointikyselyn perusteella henkilökunta kokee pystyvänsä 
sovittamaan yhteen työn ja yksityiselämän selvästi aikaisem-
paa paremmin. Henkilökunnan kanssa käytyjen keskustelujen 
jälkeen on päädytty siihen, että mahdollisuus tehdä etätyötä 
jatkuu varsin laajana myös koronaepidemian jälkeen.
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UUDEN OIKEUSTALON VALMISTUMINEN

2023

Poikkeukselliset olosuhteet ovat lisänneet etäyhteyksien 
käyttöä käräjäoikeuden istunnoissa. Videolaitteiden käyttö-
määrät ovat lisääntyneet vuosi vuodelta. Etäyhteyksien käyt-
töön liittyvät järjestelyt ovat lisänneet käräjäoikeuden työmää-
rää. Toisaalta etäyhteyksien hyödyntäminen on vähentänyt 
istuntoihin osallistuvien asianosaisten, oikeudenkäyntiavusta-
jien ja todistajien ajankäyttöä, vaivaa ja kustannuksia.

OSAAMISEN KEHITTÄMISTÄ JA YHTEISTYÖTÄ

Käräjäoikeuden henkilökuntaa kannustetaan osallistumaan 
aktiivisesti täydennyskoulutukseen. Myös uusien työnteki-
jöiden perehdyttämiseen on viime vuosina panostettu aikai-
sempaa enemmän. Osaamisen ja ammattitaidon varmistami-
nen ja jatkuva päivittäminen on ensiarvoisen tärkeää. Käräjä-
oikeuden henkilökunnan syvällisestä osaamisesta kertoo se, 
että käräjäoikeuden ratkaisut muuttuvat muutoksenhakuvai-
heessa vain harvoin. Käräjäoikeuden antaman oikeusturvan 
taso on korkea.

Käräjäoikeus osallistui edelleen aktiivisesti Rovaniemen 
hovioikeuspiirin tuomioistuinten laatuhankkeeseen. Jokavuo-
tiset laatupäivät oli tarkoitus pitää marraskuussa Oulussa. 
Koronatilanteen vuoksi ne jouduttiin toteuttamaan etäyhteyk-
sin jo toisena vuotena peräkkäin.

Yhteydenpito yhteistyötahojen kanssa jatkui myös muilla 
tavoin. Käräjäoikeus pitää systemaattisesti ja ennalta suun-
nitellulla tavalla yhteisiä koulutus- ja keskustelutilaisuuksia 
muun muassa Asianajajaliiton Oulun osaston kanssa. Sään-
nöllisiä yhteistyökokouksia pidetään syyttäjien, poliisin, kunti-
en sosiaalitoimien ja muiden tahojen kanssa. Koronatilanteen 
vuoksi tilaisuuksia pidettiin lähinnä etäyhteyksin ja osa tilai-
suuksista siirrettiin myöhempään ajankohtaan.

Yhteistyötahojen kanssa toteutettavissa tapaamisissa ei 
käsitellä yksittäisiä asioita, vaan tapaamisten tarkoituksena on 
kehittää toimintatapoja niin, että asiat etenevät käräjäoikeu-
dessa joutuisasti ja kaikki oikeudenhoitoon osallistuvat tun-
nistavat oman roolinsa oikeudenhoidon kokonaisuudessa.

VÄISTÖTILAT JA UUSI OIKEUSTALO

Rata-aukion oikeustalon sisäilmaongelmien vuoksi käräjäoi-
keus toimi osin väistötiloissa. Vuoden 2021 alussa Viestika-
dulle siirtyi käräjäoikeuden asiakaspalvelu sekä kirjaamon ja 
tiedoksiantoyksikön henkilöstö. Viestikadulle valmistui myös 
kaksi uutta istuntosalia, joten väistösaleja oli nyt kuusi. Pel-
kästään Oulussa käräjäoikeuden henkilökunnan työskentelyti-
loja oli kolmessa eri osoitteessa.

Oulun uuden oikeustalon rakentaminen Torikadulle ete-
ni suunnitellulla tavalla. Uuteen oikeustalokortteliin sijoittu-
vat käräjäoikeuden lisäksi Pohjois-Suomen hallinto-oikeus, 
Syyttäjälaitoksen Pohjois-Suomen alueen Oulun toimipaik-
ka, Ulosottolaitoksen Oulun toimipaikka, Oulun oikeusapu- ja 
edunvalvontatoimisto ja Maahanmuuttoviraston Oulun toimi-
piste. Uuteen oikeustaloon tulee myös Rovaniemen hovioi-
keuden työtiloja. Tavoiteaikataulu käräjäoikeuden toimitilojen 
valmistumiselle on 1.3.2023.

AIPA JA HILDA

Käräjäoikeuden sähköisten asianhallintajärjestelmien käyt-
töönotot etenivät. Asianhallintajärjestelmä AIPA korvaa vai-
heittain kaikki oikeudenhoidon järjestelmät. Maaliskuussa 
2021 AIPA laajeni laajoihin riita-asioihin. AIPA on käytössä 
jo useissa asiaryhmissä, joten uusi järjestelmä on tullut tu-
tuksi valtaosalle käräjäoikeuden henkilökuntaa. Hallinnollis-
ten asioiden asianhallintajärjestelmä HILDA otetaan käyttöön 
vuoden 2022 aikana. Käräjäoikeuden hallinto-osasto on val-
mistautunut järjestelmän käyttöönottoon laatimalla toimin-
nanmuutossuunnitelmaa.

KIITOKSET

Kohta kaksi vuotta kestänyt korona-aika on kuormittanut hen-
kilökuntaa monella tavalla. Töitä on ollut runsaasti, ja koro-
navirus on saattanut aiheuttaa huolta. Käräjäoikeuden henki-
lökunta on jälleen kerran osoittanut sen, mistä se on tehty: 
ammattitaidosta, sitoutuneisuudesta ja yhteistyökyvystä. Ha-
luan lausua koko henkilökunnalle parhaimman kiitokseni. Kii-
tos kuuluu myös käräjäoikeuden yhteistyötahoille.

Kari Turtiainen
Oulun käräjäoikeuden laamanni
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KÄRÄJÄOIKEUDEN ORGANISAATIO

Käräjäoikeus on päällikkövirasto, mikä tarkoittaa sitä, että kä-
räjäoikeuden päällikkö ratkaisee yksin suuren osan hallinto-
asioista hallintojohtajan tai muun virkamiehen valmisteltua 
asian. Käräjäoikeuden päällikön virkanimike on laamanni.

Laamannin apuna käräjäoikeuden toiminnan suunnitte-
lua varten on johtoryhmä, johon kuuluvat laamanni, osastojen 
johtajat ja käräjäsihteereiden lähiesimies. Käsiteltävien asioi-
den laadusta riippuen johtoryhmää täydennetään siten, että 
siihen kuuluu kaikki kansliahenkilökunnan lähiesimiehet ja kä-
räjänotaareiden vastuutuomari (laajennettu johtoryhmä). 

Käräjäoikeus toimii jakaantuneena kolmeen lainkäyttö-
osastoon ja hallinto-osastoon. Osastot ovat toiminnastaan tu-
losvastuussa laamannille. 

1. osasto (riita-asiat) toimii yhtenä yksikkönä ja sen vas-
tuulle kuuluu Ylivieskan kanslia. 2. osasto (rikosasiat) muo-
dostuu käräjäyksiköstä ja tiedoksiantoyksiköstä. 3. osasto 
(nopeasti käsiteltävät asiat) muodostuu tuomariyksiköstä, no-
taariyksiköstä ja summaaristen asioiden yksiköstä. Hallinto- 
osasto muodostuu hallintoyksiköstä ja kirjaamosta. 

Käräjäoikeuden tuomareita ovat laamanni ja käräjätuoma-
rit. Lainkäyttötoimintaan osallistui tuomareiden ohella kärä-
jänotaareita, lautamiehiä, maaoikeusasioiden erityisjäseniä, 
lapsiasioiden asiantuntija-avustajia sekä delegointimääräyk-
sellä käräjäsihteereitä.

YHTEISTYÖKOMITEA

HALLINTO-
OSASTO  
(hallintojohtaja johtaa)

1. OSASTO /  
RIITA-ASIAT  
(osastonjohtaja johtaa)

2. OSASTO /  
RIKOSASIAT  
(osastonjohtaja johtaa)

3. OSASTO /  
NOPEASTI KÄSI-
TELTÄVÄT ASIAT 
(osastonjohtaja johtaa)

HALLINTOYKSIKKÖ
Kansliahenkilökunta
(lähiesimies johtaa)

KIRJAAMO
Kansliahenkilökunta
(lähiesimies johtaa)

Käräjätuomarit

Käräjäsihteerit
(lähiesimies johtaa)

YLIVIESKAN KANSLIA
Käräjäsihteerit
(lähiesimies johtaa)

KÄRÄJÄYKSIKKÖ
Käräjätuomarit

Käräjäsihteerit
(lähiesimies johtaa)

TIEDOKSIANTOYKSIKKÖ
Haastemiehet
(lähiesimies johtaa)

TUOMARIYKSIKKÖ
Käräjätuomarit

Käräjäsihteerit
(lähiesimies johtaa)

NOTAARIYKSIKKÖ
(vastuutuomari johtaa)
Käräjänotaarit
Käräjäsihteerit
(lähiesimies johtaa)

SUMMAARISTEN  
ASIOIDEN YKSIKKÖ
Käräjäsihteerit
(lähiesimies johtaa)

JOHTORYHMÄ
LAAJENNETTU JOHTORYHMÄ

LAAMANNI

KÄRÄJÄTUOMARIT

32
KÄRÄJÄSIHTEERIT

61
LAUTAMIEHET

98
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TOIMINTAYMPÄRISTÖ

OULUN KÄRÄJÄOIKEUDEN
TUOMIOPIIRI

MAAOIKEUDEN TUOMIOPIIRI

YRITYSSANEERAUS-  
JA ULOSOTTOASIAT

Oikeusvaltion tunnusmerkki on oikeusvarmuus, joka raken-
tuu kansalaisten oikeuksien ja velvollisuuksien perustumises-
ta säädettyihin lakeihin, riippumattomien tuomioistuinten pe-
rustelluista ratkaisuista sekä yhdenvertaisesta kohtelusta lain 
edessä. Luottamus tuomioistuinten toimintaan ja toiminnan 
avoimuus on tärkeää. 

Yhteiskunnan taloudellinen tilanne heijastuu myös koko oi-
keudenhoidon toimintaan ja on voimakkain tuomioistuinten 
toimintaan lähivuosina vaikuttava muutostekijä. Toimintaym-
päristön muutoksiin vastataan rakenneuudistuksilla, palvelui-
den ja prosessien sähköistämisellä sekä lainsäädäntömuutok-
silla ja menettelyjen sujuvoittamisella.

Käräjäoikeuden perustehtävänä on antaa oikeusturvaa 
tuomiopiirissään ratkaisemalla sen käsiteltäväksi saatetut rii-
ta-, rikos- ja hakemusasiat varmasti, luotettavasti, nopeasti ja 
kohtuullisin kustannuksin. Käräjäoikeuden tuomiopiiriin kuu-
lui vuonna 2021 kaikkiaan 30 kuntaa: Alavieska, Haapajär-
vi, Haapavesi, Hailuoto, Ii, Kalajoki, Kempele, Kuusamo, Kärsä- 
mäki, Liminka, Lumijoki, Merijärvi, Muhos, Nivala, Oulainen, 
Oulu, Pudasjärvi, Pyhäjoki, Pyhäjärvi, Pyhäntä, Raahe, Reis-
järvi, Sievi, Siikajoki, Siikalatva, Taivalkoski, Tyrnävä, Uta-
järvi, Vaala ja Ylivieska. Tuomiopiirin kuntien väkimäärä oli 
31.12.2021 yhteensä 415 121. 

Maaoikeusasioissa käräjäoikeuden tuomiopiiriin kuu-
luu Pohjois-Pohjanmaan maakunta lukuun ottamatta Kuusa-
mon, Taivalkosken ja Pudasjärven kuntia. Yrityksen saneera-
usta ja ulosottovalituksia koskevissa asioissa käräjäoikeuden 
tuomiopiiri käsittää Kainuun, Lapin ja Oulun käräjäoikeuksien 
tuomiopiirit.

Vakinaisten virkojen lukumäärä oli vuoden 2021 lopussa 
125. Käräjäoikeudella oli asiakaspalvelukansliat Oulussa ja 
Ylivieskassa. Toteutuneiden henkilötyövuosien määrä oli 
137,1. Oulun ja Ylivieskan lisäksi istuntoja pidettiin Kuusa-
mossa. Maaoikeus pitää istuntoja myös muilla tuomiopiirinsä 
paikkakunnilla. Oulun käräjäoikeus kuuluu Rovaniemen hovi-
oikeuspiiriin, joten Oulun käräjäoikeuden ratkaisuihin haetaan 
muutosta pääsääntöisesti Rovaniemen hovioikeudelta. Maa- 
oikeusasioissa muutosta haetaan korkeimmalta oikeudelta.

ASUKKAITA
TUOMIOPIIRIN ALUEELLA

415 121

Oulun kanslia ja istuntopaikka 

Ylivieskan kanslia ja istuntopaikka 

Kuusamon 
istuntopaikka
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Käräjäoikeudessa jatkettiin useita kehittämishankkeita, joil-
la pyritään parantamaan toiminnan laatua, tehokkuutta ja tu-
loksellisuutta eri osa-alueilla. Sähköinen työskentely laajeni 
uuteen asiaryhmään, kun asianhallintajärjestelmä AIPA laaje-
ni maaliskuussa laajoihin riita-asioihin. Lisäksi syksyllä käyn-
nistyi HILDA-hanke, joka tulee mahdollistamaan hallintoasioi-
den käsittelyn sähköisesti. Käräjäoikeuden koulutustoimikunta, 
joka vastaa henkilöstön kehittämisestä ja koulutussuunnitel-
man laatimisesta, jatkoi aktiivista toimintaansa. Lisäksi käräjä-
oikeuden henkilökuntaa osallistui aktiivisesti Rovaniemen ho-
vioikeuspiirin lainkäytön laatuhankkeen työhön.

Monipaikkaisen työn onnistunut toteutus vaati panosta-
mista uudenlaisiin johtamis- ja esimiestoiminnan käytäntöi-
hin sekä erityisesti muutosjohtamisen taitoja ja muutoksen 
seurantaa. Voimakkaasti kasvanut etätyö mahdollisti jousta-
vamman työnteon ja osaltaan edesauttoi muutoksiin sopeu-
tumista. 

Käräjäoikeuden toiminnan tuloksellisuutta edelleen hei-
kensi Oulun oikeustalon toimitiloissa olevat sisäilmaongelmat. 
Merkittävä osa henkilökunnasta työskenteli väistötoimistoti-
loissa. Käräjäoikeudella oli aiemmin käytössä neljä väistöis-
tuntosalia. Kahden väistöistuntosalin, asiakaspalvelun sekä 
kirjaamon ja haastemiesten työtilat otettiin käyttöön vuoden 
alussa. 

Käräjäoikeuden uusia toimitiloja koskeva hanke käynnistyi 
marraskuussa 2019. Uuden oikeustalon suunnittelu painottui 
vuodelle 2020 ja rakennustyöt alkoivat vuoden 2021 aikana. 
Alustava valmistumisajankohta on vuoden 2023 alkupuolella.

VÄISTÖTILOISSA 
TYÖSKENTELEVIÄ HENKILÖITÄ

32

Uuden oikeustalon 
rakentaminen Torikadulla 

eteni aikataulussa.
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TOIMINTA JA TULOKSELLISUUS

Käräjäoikeuden tulostavoitteena on ollut ratkaista asioita sa-
man verran kuin niitä saapuu sisään. Käräjäoikeuteen arvi-
oitiin saapuvan 34 630 asiaa ja ratkaistavan 34 785 asiaa. 
Asioita saapui 35 476 asiaa ja niitä ratkaistiin 35 834. Vireil-
lä olevien asioiden määrä oli toimintavuoden lopussa 7 386 
asiaa. 

Painotetuksi työmääräksi arvioitiin 15 534 ja toteutunut 
työmäärä oli 15 718 painotettua työsuoritetta. Tuottavuuden 
tunnusluvuksi arvioitiin 121 ja toteutunut luku oli 115. Talou-
dellisuustunnusluvuksi arvioitiin 556 euroa ja toteutunut oli 
620 euroa. Koko maan osalta toteutuneet luvut olivat tuotta-
vuus 117 ja taloudellisuus 647 euroa. 

Oikeusministeriön kanssa käydyissä neuvotteluissa vuo-
delle 2021 sovitut tulostavoitteet ja niiden toteutuminen:

Saapuvien asioiden määrä 34 630 35 476
Ratkaistavien asioiden määrä 34 785 35 834
Painotettu työmäärä 15 534 15 718
Tuottavuus 1 21  115
Taloudellisuus 556  620

2021  TAVOITE TOTEUTUNUT

RIKOSASIAT

Varsinaisia rikosasioita arvioitiin saapuvan 3 200. Asioi-
ta saapui 3 972, joka oli 407 asiaa enemmän kuin vuon-
na 2020. Muita rikosoikeudellisia asioita saapui 277, kun nii-
tä edellisvuonna saapui 326. Varsinaisia rikosasioita arvioi- 
tiin ratkaistavan 3 200 asiaa, mutta niitä ratkaistiin 3 756. 
Ratkaisuista 517 oli käsittelyratkaisuja. Vireillä oli 31.12.2021 
varsinaisia rikosasioita 1 641 ja muita rikosoikeudellisia asioi-
ta 43. 

Käsittelyaikatavoite 4,8 kuukautta ylitettiin ja toteutunut kä-
sittelyaika oli 5,3 kuukautta. Yli 12 kuukautta vireillä olevien 
asioiden osuus oli 10,7 % vireillä olevista rikosasioista. Tavoi-
te vuodelle 2021 oli 12 %. Koko maassa vastaava toteutunut 
luku oli 19,3 %. 

Rikosasioita (asiaratkaisut) ratkaistiin kirjallisessa menette-
lyssä 1 206 (37,2 %) asiaa ja suullisessa menettelyssä 2 037 
(62,8 %) asiaa. Lautamieskokoonpanossa ratkaistiin 250 
(7,7 %) asiaa ja vahvennetussa kokoonpanossa 8 (0,02 %)  
asiaa. 

Istuntopäiviä oli yhteensä 1 624. Juttuja oli yhdistämi-
sien jälkeen istuntopäivää kohden keskimäärin 2,3. Juttujen 
peruuntumiset johtuivat pääosin siitä, että jutun vastaajaa ei 
saatu haastettua. 

Pakkokeinoasioita saapui 540 ja niitä ratkaistiin 517. Asioi-
ta saapui 14,9 % enemmän kuin edellisvuonna. 

Lähestymiskieltoasioita saapui 118 ja niitä ratkaistiin 122. 
Asioita saapui 4,0 % vähemmän kuin vuonna 2020. 

Rikosasiat 4,8 kk 5,3 kk
Laajat riita-asiat 7,0 kk 6,6 kk
Maaoikeusasiat 8,0 kk 12,3 kk
Summaariset asiat 2,2 kk 2,1 kk

KÄSITTELYAJAT 2021  TAVOITE       TOTEUTUNUT

ASIOITA SAAPUI

     35 476
ASIOITA RATKAISTIIN

35 834
ASIOITA VIREILLÄ

7 386
TOIMINTAMENOT

9,7 MEUR

HENKILÖTYÖVUODET

137,1
HAASTE-
MIESTEN
TIEDOKSI-
ANNOT

KÄSITTELYAIKA 
RIKOSASIAT

5,3 KK

KÄSITTELYAIKA 
LAAJAT RIITA-ASIAT

6,6 KK

KUNTIA
TUOMIOPIIRIN 
ALUEELLA 30

33 733
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RIITA-ASIAT

Laajoja riita-asioita arvioitiin saapuvan 580 ja ratkaistavan 
saman verran. Asioita saapui 657 ja niitä ratkaistiin 646. Vi-
reillä oli vuoden lopussa 373 asiaa, kun niitä edellisvuonna oli 
359 asiaa. Käsittelyaikatavoite 7,0 kuukautta alitettiin ja toteu-
tunut käsittelyaika oli 6,6 kuukautta. 

Maaoikeusasioita arvioitiin saapuvan 30 ja ratkaistavan 
35 asiaa. Asioita saapui 13 ja niitä ratkaistiin 35. Vireillä oli 
vuoden lopussa 11 asiaa, kun niitä edellisvuonna oli 33 asiaa.  
Käsittelyaikatavoite 8,0 kuukautta ylitettiin, kun toteutunut kä-
sittelyaika oli 12,3 kuukautta. 

Summaarisia asioita saapui 25 842 asiaa, jossa oli lisäys-
tä edelliseen vuoteen 2 289 asiaa. Ratkaisutavoite oli 25 000 
asiaa, mutta asioita ratkaistiin 26 340. Vireillä oli vuoden lo-
pussa 3 642 asiaa, kun niitä edellisvuonna oli 4 139 asiaa. 
Käsittelyaikatavoite oli 2,2 kuukautta, joka alitettiin ajan olles-
sa 2,1 kuukautta. 

TUOMIOISTUINSOVITTELUASIAT 

Riita-asioita ohjautui tuomioistuinsovitteluun 150 kappaletta, 
joista 134 Oulun kansliassa ja 16 Ylivieskan kansliassa. Laajo-
jen riita-asioiden kokonaismäärään suhteutettuna sovitteluun 
ohjautuneiden asioiden määrä oli 22,8 %. Ns. suoralla sovit-
teluhakemuksella sovittelua pyydettiin 37 riita-asiassa. Osas-
sa asioita sovittelu on vielä kesken. Sovittelussa on vuoden 
aikana sovittu 87 asiaa.

Asiantuntija-avusteiseen huoltajuusriitojen sovitteluun  
eli ns. follosovitteluun ohjautui 111 asiaa, joista 97 käsiteltiin 
Oulun ja 14 Ylivieskan kansliassa. Ns. suoralla hakemuksel-
la saapui 36 asiaa ja oikeudenkäynnistä sovitteluun siirret-
tiin 75 asiaa. Sovittelu aloitettiin 82 asiassa. Näistä osas-
sa käsittely on vielä kesken. Asioita on sovittu kokonaan 33 
asiaa ja osittain 1 asia. Määräaikaisia sovintoja on vahvistet-
tu 24 asiassa. Sovittelusta oikeudenkäyntiin on palautunut 16 
asiaa. Asioissa on pidetty kaikkiaan 72 sovittteluistuntoa ja 
20 jatkoistuntoa. 17 asiassa sovitteluistunto sovittiin vuoden 
2022 puolelle. 

RATKAISUJEN PYSYVYYS

Rovaniemen hovioikeudessa annettiin vuonna 2021 Oulun 
käräjäoikeuden ratkaisuista yhteensä 525 ratkaisua.  
Käräjäoikeuden ratkaisun lopputulos muuttui 139 asiassa.  
Käräjäoikeuden ratkaisujen kokonaismäärään (vuonna 2021  
35 834) suhteutettuna muutoksenhakuvaiheessa muuttunei-
den ratkaisujen määrä on erittäin pieni.

HAKEMUSASIAT

Hakemusasioiden määrä nousi ja avioeroasioiden määrä laski 
edelliseen vuoteen verrattuna.  Hakemusasioita arvioitiin saa-
puvan 2 200 asiaa ja avioeroasioita 1 200 asiaa. Hakemus-
asioita saapui 2006 ja niitä ratkaistiin 2 008 asiaa. Avioero-
asioita saapui 1 005 ja niitä ratkaistiin 1 110 asiaa. 

Yrityssaneerausasioita saapui 52 asiaa ja niistä ratkaistiin 
40. Toteutunut käsittelyaika oli 8,2 kuukautta. Konkurssiasioi-
den määrä nousi vuoteen 2020 verrattuna 27,2 %:lla. Kon-
kurssiasioita saapui 192 ja niitä ratkaistiin 160 käsittelyajan 
ollessa 10,2 kuukautta.  

Velkajärjestelyasioita arvioitiin saapuvan 500 ja ratkais-
tavan 600 asiaa. Asioita saapui 422 ja niitä ratkaistiin 475 
asiaa. Vireillä vuoden lopussa oli 200 asiaa. Käsittelyaikata-
voite oli 8,0 kuukautta ja toteutunut käsittelyaika 7,7 kuukautta.  

Ulosottovalitusasioita arvioitiin saapuvan ja ratkaistavan 
130 asiaa. Asioita saapui 141, joka oli 15,6 % enemmän kuin 
edellisvuonna. Asioita ratkaistiin 120 ja toteutunut käsittelyai-
ka oli 2,5 kuukautta.  

RIITA-ASIOITA SOVITTELUUN

150
LAPSIASIOITA SOVITTELUUN

111

KONKURSSIHAKEMUKSIA

192
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Summaariset velkomusasiat

Hakemusasiat 
= avioeroasiat + hakemusasiat

Insolvenssiasiat 
= velkajärjestelyt + yrityssaneerausasiat 
+ konkurssiasiat + ulosottoasiat

Rikosoikeudelliset asiat 
= rikosasiat + muut rikosoikeudelliset asiat 
+ pakkokeinoasiat

Sakonmuunnot

Laajat riita-asiat 
= laajat riita-asiat + erilliset turvaamistoimet + 
maaoikeusasiat

RIKOSOIKEUDELLISET ASIAT  lkm  %

Pakkokeinoasiat 540 11,3
Seksuaalirikokset 94 2,0
Rattijuopumus 449 9,4
Törkeä rattijuopumus 461 9,7
Huumausainerikokset 364 7,6
Pahoinpitelyt 441 9,2
Varkaus, ryöstö ym. 676 14,2
Vahingonteko 82 1,7
Talousrikokset 342 7,2
Henkirikokset 21 0,4
Liikenneturvallisuuden vaarantaminen ym. 367 7,7
Sakkovalitus 111 2,3
Muut 841 17,2
Yhteensä 4 789 100,0

LAAJAT RIITA-ASIAT JA MAAOIKEUSASIAT lkm  %

Työsuhde, palvelusopimus ym. 76 11,3
Holhous 4 0,6 
Perintö- ja testamenttioikeus 13 1,9 
Perheoikeus 120 17,9 
Vahingonkorvaus 47 7,0 
Muut riita-asiat 246 36,7 
Huoneenvuokra 27 4,0 
Irtain omaisuus 22 3,3 
Velka- tai saamissuhde 55 8,2 
Yhteisö ja säätiö 4 0,6 
Kiinteä omaisuus 35 5,2 
Konkurssi 8 1,2 
Maaoikeus 13 1,9 
Yhteensä 670 100 ,0

AVIOERO- JA HAKEMUSASIAT  lkm  %

Avioerot 1 005 33,4 
Holhous 913 30,3
Edunvalvonta-asiat 11 0,4 
Muut hakemusasiat 451 15,0 
Lapsen huolto ym. 277 9,2 
Asiakirjan kuolettaminen 164 5,4 
Pesänselvittäjän/-jakajan määrääminen ym. 107 3,6 
Avioero ym. 33 1,1 
Täytäntöönpanoasiat 29 1,0 
Adoptiot 21 0,7 
Yhteensä 3 011 100 ,0

Avioerot 

Holhous

Muut hakemus-
asiat 

Lapsen huolto 
ym.

Asiakirjan  
kuolettaminen 

Pesänselvittäjän/-jakajan 
määrääminen ym.

Avioero ym.
Täytäntöönpanoasiat 

Adoptiot
Työsuhde, palvelu-
sopimus ym. 

Perheoikeus 

Vahingonkorvaus

Muut riita-asiat

Huoneenvuokra

Irtain omaisuus

Velka- tai 
saamissuhde

Yhteisö ja säätiö
Kiinteä omaisuus

Konkurssi 

Maaoikeus

ASIARAKENNE ERÄISSÄ ASIARYHMISSÄ – SAAPUNEET ASIAT 2021

Rikosoikeudelliset 
asiat 13,5 %

Sakonmuunnot 1,0 %

Laajat riita-asiat
ja maaoikeusasiat 1,9 %

Summaariset  
velkomusasiat 72,8 %

Hakemus-
asiat 8,5 %

Insolvenssiasiat 2,3 %

Pakkokeinoasiat 

Seksuaalirikokset

Rattijuopumus

Törkeä ratti-
juopumus

Huumausainerikokset

Pahoinpitelyt
Varkaus, ryöstö ym.

Vahingonteko 

Talousrikokset

Muut

Henkirikokset

Liikenneturvallisuuden
vaarantaminen

Sakkovalitus 

Holhous 
Perintö- ja 
testamenttioikeus 

Oulun käräjäoikeus ja Ylivieska-Raahen käräjäoikeus yhdistyivät 1.1.2019 uudeksi Oulun käräjäoikeudeksi.  Aikaisemmilta vuosilta olevissa tilastoissa Ylivieska-Raahen käräjäoikeuden ja Oulun käräjäoikeuden tilastot on yhdistetty.

2021

SAAPUNEET
ASIAT

2021

20212021

Edunvalvonta-
asiat
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RATKAISTUT ASIAT RATKAISIJAN MUKAAN 2021

 KÄRÄJÄTUOMARI  KÄRÄJÄNOTAARI  KANSLIAHENKILÖSTÖ YHTEENSÄ

Rikosasiat 2 613 1 143  - 3 756
Pakkokeinoasiat 517  -  - 517
Muut rikosoikeudelliset asiat 270  -  - 270
Sakonmuuntoasiat  - 354  - 354
Laajat riita-asiat 646  -  - 646
Maaoikeusasiat 35  -  - 35
Erilliset turvaamistoimet 3  -  - 3
Riidattomat velkomusasiat 127 1 250 24 963 26 340
Avioeroasiat 33 155 922 1 1 1 0
Muut hakemusasiat 1 147 861  - 2 008
Velkajärjestelyasiat 122 353  - 475
Yrityssaneerausasiat 40  -  - 40
Konkurssiasiat 67 93  - 160
Ulosottoasiat 120  -  - 120
Yhteensä 5 740 4 209 25 885 35 834

SAAPUNEET ASIAT 2017–2021

 2017 2018 2019 2020  2021

RATKAISTUT ASIAT 2017–2021

 2017 2018 2019 2020  2021

Rikosasiat 2 687 3 357 3 066 3 565 3 972
Pakkokeinoasiat 474 392 465 470 540
Muut rikosoikeudelliset asiat 377 436 385 326 277
Sakonmuunnot 587 494 482 517 354
Laajat riita-asiat 488 534 591 639 657
Maaoikeusasiat 29 25 20 36 13
Erilliset turvaamistoimet 4 4 3 4 3
Riidattomat velkomusasiat 26 252 26 584 27 764 23 553 25 842
Avioeroasiat 1 154 1 240 1 226 1 165 1 005
Muut hakemusasiat 2 084 1 964 2 235 1 952 2 006
Velkajärjestelyasiat 523 580 495 386 422
Yrityssaneerausasiat 39 36 69 41 52
Konkurssiasiat 153 152 180 151 192
Ulosottoasiat 77 67 115 122 141
Yhteensä 34 928 35 865 37 096 32 927 35 476

Rikosasiat 2 571 3 193 3 231 3 059 3 756
Pakkokeinoasiat 480 373 459 456 517
Muut rikosoikeudelliset asiat 368 432 375 352 270
Sakonmuunnot 587 494 482 517 354
Laajat riita-asiat 521 515 606 576 646
Maaoikeusasiat 31 24 21 13 35
Erilliset turvaamistoimet 6 3 3 6 3
Riidattomat velkomusasiat 28 547 27 537 26 791 24 329 26 340
Avioeroasiat 1 221 1 156 1 210 1 229 1 110
Muut hakemusasiat 2 237 1 945 2 186 1 965 2 008
Velkajärjestelyasiat 486 570 509 489 475
Yrityssaneerausasiat 64 34 45 64 40
Konkurssiasiat 165 141 165 181 160
Ulosottoasiat 78 73 108 130 120
Yhteensä 37 362 36 490 36 191 33 366 35 834

VIREILLÄ OLEVAT ASIAT 2017–2021

 2017 2018 2019 2020  2021

Rikosasiat 931 1 095 930 1 428 1 641
Pakkokeinoasiat 37 53 59 62 58
Muut rikosoikeudelliset asiat 52 56 66 38 43
Sakonmuunnot 0 0 0 0 0
Laajat riita-asiat 292 310 295 359 373
Maaoikeusasiat 10 11 10 33 11
Erilliset turvaamistoimet 1 2 2 0 0
Riidattomat velkomusasiat 4 893 3 940 4 913 4 139 3 642
Avioeroasiat 744 828 843 781 670
Muut hakemusasiat 485 504 551 543 529
Velkajärjestelyasiat 360 370 356 253 200
Yrityssaneerausasiat 21 23 47 24 36
Konkurssiasiat 113 124 139 111 146
Ulosottoasiat 23 17 24 16 37
Yhteensä 7 962 7 333 8 235 7 787 7 386

*

*

* 1.1.2019 lukien Lapin käräjäoikeudessa käsitellyt asiat tulivat Oulun käräjäoikeuden käsiteltäviksi

Oulun käräjäoikeus ja Ylivieska-Raahen käräjäoikeus yhdistyivät 1.1.2019 uudeksi Oulun käräjäoikeudeksi.  Aikaisemmilta vuosilta olevissa tilastoissa Ylivieska-Raahen käräjäoikeuden ja Oulun käräjäoikeuden tilastot on yhdistetty.
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SOVITTELUASIAT 2017–2021

MAAOIKEUSASIAT 2017–2021

 Saapuneet   
 Follo-asioiden (lapsisovitteluasiat) osuus 

300

250

200

150

100

50

0
 2017  2018  2019  2020  2021

50

40

30

20

10

0
 2017  2018  2019  2020  2021

Saapuneet 177 224 271 272 261
Sisältää 
Follo-asiat 80 97 114 133 111

  2017  2018  2019  2020  2021

Saapuneet 29 25 20 36 13
Ratkaistu 31 24 21 13 35
Vireillä 10 11 10 33 11
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KÄSITTELYAJAT 2017–2021
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Oulun käräjäoikeus ja Ylivieska-Raahen käräjäoikeus yhdistyivät 1.1.2019 uudeksi Oulun käräjäoikeudeksi.  
Aikaisemmilta vuosilta olevissa tilastoissa Ylivieska-Raahen käräjäoikeuden ja Oulun käräjäoikeuden tilastot on yhdistetty.

Tilastossa ei ole mukana Ylivieska-Raahen käräjäoikeuden luvut ennen vuotta 2019.

LAAJAT RIITA-ASIAT 2017–2021
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Saapuneet 523 580 495 386 422
Ratkaistu 486 570 509 489 475
Vireillä 360 370 356 253 200

 2017  2018  2019  2020  2021

 Saapuneet 

Ratkaistu     

Vireillä   

Saapuneet 26 252 26 584 27 764 23 553 25 842
Ratkaistu 28 547 27 537 26 791 24 329 26 340
Vireillä 4 893 3 940 4 913 4 139 3 642

 2017  2018  2019  2020  2021

 Saapuneet 

Ratkaistu     

Vireillä   

Saapuneet 2 687 3 357 3 066 3 565 3 972
Ratkaistu 2 571 3 193 3 231 3 059 3 756
Vireillä 931 1 095 930 1 428 1 641
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Ratkaisut kirjallisessa menettelyssä  

HAASTEMIESTEN TIEDOKSIANNOT 2017–2021
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 2017 2018 2019 2020  2021

Tiedoksiannot yhteensä 27 113 28 174 28 647 26 522 29 932
• rikoshaasteet 6 543 8 054 7 744 7 598 8 908
• kirjalliset haasteet 21 764 21 995 22 802 21 024 23 027
• muut tiedoksiannot 1 890 1 902 1 828 1 480 1 798

Puhelintiedoksiannot 17 319 18 130 19 492 19 299 21 070
• %-osuus annetuista tiedoksiannoista 64 64 68 64 62

Esteellä palautetut yhteensä, kpl 3 084 3 777 3 727 3 580 3 801
Esteellä palautetut, % kaikista 10 13 13 12 11
Yhteensä onnistuneet ja esteellä palautetut 30 197 31 951 32 374 30 102 33 733

HAASTEMIESTEN KILOMETRIT
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Oulun käräjäoikeus ja Ylivieska-Raahen käräjäoikeus yhdistyivät 1.1.2019 uudeksi Oulun käräjäoikeudeksi.  Aikaisemmilta vuosilta olevissa tilastoissa Ylivieska-Raahen käräjäoikeuden ja Oulun käräjäoikeuden tilastot on yhdistetty.
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TUOTTAVUUS JA TALOUDELLISUUS

Tulosohjausjärjestelmässä käräjäoikeus sopii Tuomioistuinviraston kanssa  
niistä resursseista, joita käräjäoikeus tarvitsee tehtävästään selvitäkseen.  
Toiminta on sitä tuottavampaa, mitä vähäisemmillä resursseilla käräjäoi- 
keuden tarjoamat palvelut saadaan tuotetuiksi.

Käräjäoikeuksissa annetaan asiaryhmille erilaisia painokertoimia niihin käy-
tettävän ajan mukaan. Taloudellisuuden tunnuslukuna käytetään näin painote-
tulle suoritteelle kohdistettuja toimintamenoja. Tuottavuus puolestaan tarkoit-
taa henkilötyön tuottavuutta eli painokertoimilla käsiteltyjen asioiden määrää 
henkilötyövuotta kohden. 

TUOTTAVUUS 2017–2021

TALOUDELLISUUS 2017–2021
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 2017  2018  2019  2020  2021

Oulu 117 114 119 108 115
Koko maa 122 120 117 113 117

 2017  2018  2019  2020  2021

  Oulu   

  Koko maa    

Oulu 576 605 607 652 620
Koko maa 582 598 630 655 647
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  Oulu   

  Koko maa    

Tuottavuus- ja taloudellisuustunnusluvuissa ei ole mukana Ylivieska-Raahen käräjäoikeuden tunnuslukuja vuosilta 2017–2018.
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VAKINAINEN HENKILÖSTÖ

125
NAISIA

94
MIEHIÄ

31

HENKILÖSTÖ JA KOULUTUS

HENKILÖSTÖ 

Vakinaiseen henkilökuntaan kuului laamanni, 32 käräjätuo-
maria, hallintojohtaja, hallintosihteeri, 15 haastemiestä ja 64  
käräjäsihteeriä. 

Määräaikaisissa virkasuhteissa työskenteli eripituisi-
na ajanjaksoina 14 käräjätuomaria, 30 käräjäsihteeriä ja 2 
haastemiestä. Määräaikaisuuksien syitä olivat ruuhkan pur-
ku, eläkkeelle siirtymiset, erinäiset perhevapaat ja virantäyttö-
jen viipymiset. Koronavirusepidemian johdosta saatiin käräjä-
tuomari- ja käräjäsihteeriresurssia lisää. Tulosneuvotteluissa 
arvioitiin henkilötyövuosimääräksi 128,7 ja toteutunut oli 137,1 
henkilötyövuotta. 

Tuomioistuinharjoittelun suoritti yksitoista käräjänotaaria, 
joista kaksi suoritti 6 kuukautta harjoittelustaan käräjäoikeu-
dessa ja loput 6 kuukautta Pohjois-Suomen hallinto-oikeu-
dessa.  Yksi notaareista työskenteli käräjäoikeudessa 6 kuu-
kautta ja Rovaniemen hovioikeudessa 6 kuukautta. Lisäksi 
käräjäoikeudessa oli harjoittelijoina kolme oikeustieteen opis-
kelijaa Lapin yliopistosta sekä kolme tradenomiopiskelijaa Ou-
lun ammattikorkeakoulusta. 

Lautamiesten lukumäärä oli 98. Lautamiehet osallistuvat 
maaoikeusasioiden ja vakavimpien rikosasioiden ratkaisemi-
seen. Uusien lautamiesten toimintakausi alkoi kuluvana vuon-
na. Tuomioistuinvirasto vahvisti lautamiesten lukumääräksi 
98 käräjäoikeuden esityksestä. Lautamieskokoonpanossa toi-
mii rikosasioissa puheenjohtajana käräjätuomari ja lautamie-
hiä on kaksi. Maaoikeusasioissa toimii näihin asioihin erikois-
tunut käräjätuomari puheenjohtajana, maaoikeusinsinööri ja 
istuntokäsittelyssä kaksi lautamiestä. 

Asiantuntijajäseninä maaoikeusasioissa toimivat Pohjan-
maan ja Lapin käräjäoikeuksien maaoikeusinsinöörit. Lasten 
huoltoriitojen tuomioistuinsovitteluissa sovittelevan tuomarin 
kanssa työskentelee asiantuntija-avustaja. Oulun kaupunki on 
nimennyt asiantuntija-avustajiksi yhdeksän henkilöä, joilla on 
joko psykologin, sosiaalityöntekijän tai perheterapeutin koulu-
tus ja kokemusta työskentelystä eroperheiden kanssa.

KESKI-IKÄ

45,4 
HENKILÖTYÖVUODET

137,1
YLI 55-VUOTIAITA 

35 %
35–54-VUOTIAITA 

40 %

ALLE 35-VUOTIAITA 

25 %

MÄÄRÄAIKAISIA

46
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KOULUTUS

Käräjäoikeuden koulutustoimikunta valmisteli koulutussuun-
nitelman vuodelle 2021 ja huolehti osaltaan koulutussuunni-
telman toteutuksesta, seurannasta ja arvioinnista. Tuomiois-
tuimien henkilöstön osaamisen kehittämisestä ja valtakun-
nallisesta koulutustarjonnasta vastasi Tuomioistuinviraston 
kehitysosaston yhteydessä toimiva osaamisen kehittämisen 
tiimi yhteistyössä Tuomarinkoulutuslautakunnan kanssa. 

Tuomioistuinviraston osaamisen kehittämisen tiimi tuotta-
maa koulutussuunnitelmaa vuodelle 2021 pidettiin runkona 
ammatillisen osaamisen kehittämisessä ja ylläpidossa.  

Koulutuksiin käytettiin yhteensä 257 henkilötyöpäivää. 
Tästä kokonaismäärästä suurin osa oli Tuomioistuinviraston 
järjestämää koulutusta. 

Rovaniemen hovioikeuspiirin laatuhankkeen laatupäivät 
järjestettiin koronapandemian vuoksi etäyhteyksien välityksel-
lä 25.–26.11.2021. Osallistujia oli noin 200. Rovaniemen ho-
vioikeuspiirin alueelta laatupäiville osallistui käräjäoikeuksien 
ja hovioikeuden lainkäyttöhenkilökuntaa sekä kansliahenkilö-
kunnan edustajia, asianajajia, luvan saaneita oikeudenkäynti-
avustajia, julkisia oikeusavustajia, syyttäjiä, poliiseja ja muiden 

sidosryhmien edustajia. Lisäksi laatupäiville osallistui oikeus-
ministeriön, Tuomioistuinviraston, muiden hovioikeuspiirien 
tuomioistuinten sekä sidosryhmien edustajia.

Laatupäivillä pidettiin luennot aiheista Resilienssin ana-
tomia – henkisten voimavarojen vahvistaminen, Näyttöky-
symysten käsittely tuomiossa sekä Kestävä kehitys ja pro-
sessioikeus. Lisäksi esiteltiin Lapin yliopiston työelämäpro-
fessuureja, laatuhankkeen kolmivuotissuunnitelma vuosille 
2022–2024 ja toimintasuunnitelma vuodelle 2022. Laatupäi-
villä esiteltiin myös kolmen laatutyöryhmän raportit, joiden ai-
heina olivat:
- Laatutyöryhmä I/2021: Näyttöratkaisun perusteleminen rii-

ta- ja rikosasioissa
- Laatutyöryhmä II/2021: Vastaajan läsnäolo rikosasiassa
- Laatutyöryhmä III/2021: Asianomistajan ja hänen läheisen-

sä rooli todistelussa
Vuonna 2021 laatuhanke julkaisi laatuhankkeen työryhmä-

raportteja XVI aiheenaan:
- Laajojen riita-asioiden käsittelyn suunnittelu
- Rikosasioiden käsittelijän oppaan päivittäminen.

Lisäksi vuonna 2021 laatuhanke julkaisi hovioikeuspiirin 
käräjäoikeuksissa vuonna 2020 toteutetusta laadunmittauk-
sesta laadunmittausraportin. Laatuhanke järjesti laatupäivien 
lisäksi koulutusta tietosuojasta sekä tuomarin eettisistä peri-
aatteista ja menettelystä istunnossa osana menettelyllistä oi-
keudenmukaisuutta.

Rovaniemen hovioikeuspiirin tuomioistuinten kansliahen-
kilökunnan koulutuspäiviä ei järjestetty koronavirusepidemian 
vuoksi. Rovaniemen hovioikeuden käräjänotaaripäivä järjes-
tettiin Skype-yhteydellä 18.1.2021,  johon osallistuivat kaikki 
tuomioistuinharjoittelua suorittavat käräjänotaarit. 

Koulutukseen osallistuneiden henkilöiden lukumäärät ja 
koulutuspäivät vähenivät aikaisempaan vuoteen verrattuna.

KOULUTUKSIIN KÄYTETTIIN
HENKILÖTYÖPÄIVIÄ

257

Koulutustilastoissa ei ole mukana Ylivieska-Raahen 
käräjäoikeuden tunnuslukuja vuosilta 2017–2018. 

KOULUTUKSIIN OSALLISTUNEET
(henkilöiden lukumäärä/työpäivät)
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